业收入 34,391.21 元，调增营业成本 194,090.07 元，调减研发费用 16,665.19 元；调减

年初未分配利润 386,710.55元。

4. 费用跨期调整

公司费用存在跨期情况，根据成本费用所属期间进行调整，2019 年因该事项调减预

付款项 95,000.00 元，调增其他应付款 662,638.27 元，调减应交税费 48,305.72 元，调

减盈余公积 20,313.10元，调减未分配利润 659,685.38元，调减少数股东权益 29,334.07

元，调增销售费用 170,253.81元，调减管理费用 116,173.54元，调增所得税费 19,591.22

元，调减少数股东损益 11,285.05元；调减年初未分配利润 665,085.50元。

4-1-215

（七） 所得税纳税调增涉及的更正事项

公司2019年因所得税纳税调增，调增应交税费262,535.36元，调减盈余公积2,137.50

元，调减未分配利润 185,370.41 元，调减少数股东权益 75,027.45 元，调增所得税费用

262,535.36元，调减少数股东损益 75,027.45元。

（八） 重分类调整涉及的更正事项

1. 重分类调整期末计提的借款利息

根据新金融工具准则，对于尚未到付息日，但已经按照权责发生制原则计提出来的利

息，应计入相关金融负债的账面价值。2019 年因该事项调增短期借款 55,753.19 元，调

减其他应付款 55,753.19元。

2. 重分类调整房屋租赁成本

以前年度公司子公司上海新仪房屋租金未进行合理分摊，2019 年因该事项调增营业

成本 731,199.98元，调增研发费用 245,599.99元，调减管理费用 976,799.97元。

3. 重分类服务成本

以前年度公司未对售后、检测服务人员的薪酬及差旅费用进行合理分摊，2019 年调

增营业成本 892,226.37元，调减销售费用 267,262.65元，调减研发费用 624,963.72元。

4. 内部交易抵消

公司 2019 年内部交易统计有误调减营业收入 4,295,897.40 元，调减营业成本

4,295,897.40元。

（九）现金流量表调整项目

主要为根据交易实质及款项性质，对现金流量表进行重分类、列报更正。

三、 前期差错更正对财务报表的影响

根据企业会计准则规定，海能技术公司前期差错采用追溯重述法，影响的 2019 年度

合并及母公司财务报表项目及金额如下：

   金额单位：人民币元

4-1-216

受影响的报表项目

2019 年 12月 31日

（2019年度）

合并报表

重述前 重述额 重述后

资产合计 379,406,966.95 -1,299,456.24 378,107,510.71

预付款项 6,801,848.11 -95,000.00 6,706,848.11

存货 45,860,656.97 -353,894.82 45,506,762.15

固定资产 98,475,755.90 -423,383.39 98,052,372.51

在建工程 4,591,366.88 -1,143,931.64 3,447,435.24

递延所得税资产 2,524,680.83 716,753.61 3,241,434.44

负债合计 93,024,966.25 6,783,240.89 99,808,207.14

短期借款 33,000,000.00 55,753.19 33,055,753.19

预收款项 3,959,797.12 4,046,056.29 8,005,853.41

应交税费 10,157,359.50 110,596.77 10,267,956.27

其他应付款 1,708,451.56 606,885.08 2,315,336.64

预计负债

1,963,949.56 1,963,949.56

归属于母公司股东权益合计 291,189,784.83 -7,916,057.27 283,273,727.56

盈余公积 13,329,050.23 -150,592.67 13,178,457.56

未分配利润 95,751,383.71 -7,765,464.60 87,985,919.11

少数股东权益 -4,807,784.13 -166,639.86 -4,974,423.99

归属于母公司所有者的净利润 32,546,916.97 -4,185,342.90 28,361,574.07

少数股东损益 -3,291,342.27 -124,319.78 -3,415,662.05

营业收入 217,443,583.26 -20,056,586.53 197,386,996.73

营业成本 74,213,050.02 -16,441,280.12 57,771,769.90

销售费用 54,326,856.41 11,224.23 54,338,080.64

管理费用 33,099,612.23 361,745.93 33,461,358.16

研发费用 26,548,815.48 -396,028.92 26,152,786.56

资产减值损失   -766,029.53 -766,029.53

所得税费用 4,280,355.26 -48,614.50 4,231,740.76

净利润 29,255,574.70 -4,309,662.68 24,945,912.02

 销售商品、提供劳务收到的现金 233,078,281.24 -12,088,000.47 220,990,280.77

4-1-217

受影响的报表项目

2019 年 12月 31日

（2019年度）

合并报表

重述前 重述额 重述后

收到的税费返还 6,666,867.49 5,477.92 6,672,345.41

收到其他与经营活动有关的现金 34,455,352.01 -22,917,268.13 11,538,083.88

经营活动现金流入小计 274,200,500.74 -34,999,790.68 239,200,710.06

 购买商品、接受劳务支付的现金 76,010,325.55 -8,405,877.18 67,604,448.37

 支付给职工以及为职工支付的现金 75,036,547.25 -1,730,553.09 73,305,994.16

 支付的各项税费 25,140,954.82 -45.00 25,140,909.82

支付其他与经营活动有关的现金 53,880,874.50 -12,276,497.46 41,604,377.04

经营活动现金流出小计 230,068,702.12 -22,412,972.73 207,655,729.39

经营活动产生的现金流量净额 44,131,798.62 -12,586,817.95 31,544,980.67

收到其他与投资活动有关的现金   13,233,950.00  13,233,950.00

投资活动现金流入小计 49,768,547.92 13,233,950.00 63,002,497.92

 购建固定资产、无形资产和其他长期

资产支付的现金
13,731,928.96 -2,817,480.00 10,914,448.96

支付其他与投资活动有关的现金   3,500,000.00  3,500,000.00

投资活动现金流出小计 74,743,812.47 682,520.00 75,426,332.47

投资活动产生的现金流量净额 -24,975,264.55 12,551,430.00 -12,423,834.55

四、汇率变动对现金及现金等价物的

影响
245,283.25 35,387.95   280,671.20

（续表）

 金额单位：人民币元

受影响的报表项目

2019 年 12月 31日

（2019年度）

母公司报表

重述前 重述额 重述后

资产合计 367,084,943.42 37,474.86 367,122,418.28

预付款项 4,075,727.47 -95,000.00 3,980,727.47

存货 17,130,365.42 43,092.08 17,173,457.50

4-1-218

受影响的报表项目

2019 年 12月 31日

（2019年度）

母公司报表

重述前 重述额 重述后

递延所得税资产 536,948.11 89,382.78 626,330.89

负债合计 83,820,160.07 1,543,401.50 85,363,561.57

短期借款 29,000,000.00 49,813.19 29,049,813.19

预收款项 2,208,040.39 1,367,648.24 3,575,688.63

应交税费 3,990,526.34 -123,224.33 3,867,302.01

其他应付款 35,365,208.54 94,164.40 35,459,372.94

预计负债   155,000.00 155,000.00

股东权益合计 283,264,783.35 -1,505,926.64 281,758,856.71

盈余公积 13,329,050.23 -150,592.67 13,178,457.56

未分配利润 87,826,382.23 -1,355,333.97 86,471,048.26

净利润 15,455,997.74 -934,917.32 14,521,080.42

营业收入 102,060,429.82 -1,224,893.42 100,835,536.40

营业成本 43,688,109.68 -461,048.33 43,227,061.35

销售费用 21,258,087.28 12,439.02 21,270,526.30

管理费用 12,458,178.56 111,738.59 12,569,917.15

资产减值损失   -186,732.96 -186,732.96

所得税费用 1,675,710.26 -139,838.34 1,535,871.92

销售商品、提供劳务收到的现金 109,593,412.45   3,012,539.16  112,605,951.61

净利润 15,455,997.74 -5,567,320.74 9,888,677.00

收到其他与经营活动有关的现金 28,065,913.29   -18,880,300.26   9,185,613.03

经营活动现金流入小计 142,658,792.51   -15,867,761.10  126,791,031.41

购买商品、接受劳务支付的现金 28,796,934.53   2,817,480.00   31,614,414.53

支付给职工以及为职工支付的现金 22,399,760.63   235,845.60   22,635,606.23

支付其他与经营活动有关的现金 30,032,690.44   -6,330,209.78   23,702,480.66

经营活动现金流出小计 89,688,664.49   -3,276,884.18   86,411,780.31

经营活动产生的现金流量净额 52,970,128.02   -12,590,876.92   40,379,251.10

收到其他与投资活动有关的现金   13,233,950.00   13,233,950.00

投资活动现金流入小计 32,698,780.53   13,233,950.00   45,932,730.53

购建固定资产、无形资产和其他长期

资产支付的现金
3,418,378.00   -2,817,480.00   600,898.00

4-1-219

4-1-220

4-1-221

4-1-222

4-1-223

4-1-224

4-1-225

4-1-226

4-1-227

4-1-228

4-1-229

4-1-230

4-1-231

4-1-232

4-1-233

4-1-234

4-1-235

4-1-236

4-1-237

4-1-238

4-1-239

4-1-240

4-1-241

4-1-242

4-1-243

4-1-244

4-1-245

4-1-246

4-1-247

4-1-248

4-1-249

4-1-250

4-1-251

4-1-252

4-1-253

4-1-254

4-1-255

4-1-256

4-1-257

4-1-258

4-1-259

4-1-260

4-1-261

4-1-262

4-1-263

4-1-264

4-1-265

4-1-266

4-1-267

4-1-268

4-1-269

4-1-270

4-1-271

4-1-272

4-1-273